

REFORMAQ IND COM COMPONENTES RODOVIARIOS LTDA

RUA MAL FLORIANO, N. 1960
BAIRRO PLANALTO - GUAPORE - RS**3. ORÇAMENTO**

Data: 06/09/2022

Hora: 07:56:20

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE SOLEDADE		Nº Orçamento: 78022	
Endereço: AV JULIO DE CASTILHOS		Nº: 898	Complemento:
CEP: 99300-000	Bairro: CENTRO	Referência:	
Cidade: SOLEDADE - RS		Data/Hora Emissão: 30/08/2022 10:22:11	
CPF/CNPJ: 87.738.530/0001-10		Contato: 54-3381-9000	

Veículo/Implemento:
MOTONIVELADORA 12H

Item	Código	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	76541	DISCO DESBASTE NORTON BDA 640	2,00	R\$ 40,00	R\$ 80,00
14	77015	PONTA MONTADA C220 25,4X25,4MM HASTE 1/4	2,00	R\$ 15,00	R\$ 30,00
27	76541	DISCO DESBASTE NORTON BDA 640	3,00	R\$ 40,00	R\$ 120,00
29	75294	PORCA 3/4 NC/NF	26,00	R\$ 5,00	R\$ 130,00
15	23078	MAO-DE-OBRA SERVIÇO SUBSTITUIÇÃO PEÇAS DO GIRA CÍRCULO, RECUPERAÇÃO DENTES CÍRCULO E PINHÃO	1,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
33	54261	MÃO-DE-OBRA SERVIÇO RECUPERAR BASE DA LÂMINA, EMBUCHAMENTO DOS SUPORTES, RECUPERAR ALOJAMENTOS E AJUSTAR TRILHOS, TROCA DE CASQUILHOS	1,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
35	54262	MÃO-DE-OBRA SERVIÇO AJUSTAR MANCAIS E MUNHÕES CILINDRO LEVANTE, TROCA DE CALÇOS CILINDRO E DE MOÇÃO LATERAL E TROCA DE 2 ESFÉRICOS LEVANTE	1,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00
48	54262	MÃO-DE-OBRA SERVIÇO SUBSTITUIR EMBUCHAMENTO GARFOS CILINDROS LEVANTE LÂMINA E DA CELA, SERVIÇO DE TORNO	1,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
50	54263	MÃO-DE-OBRA SERVIÇO REMOVER COMANDOS, SUBSTITUIR ANÉIS DE VEDAÇÃO DOS COMANDOS 2 LADOS	1,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
59	54264	MÃO-DE-OBRA SERVIÇO SUBSTITUIR REPAROS, REMOVER E INSTALAR CILINDROS	1,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00
60	54265	MÃO-DE-OBRA SERVIÇO ELIMINAR VÁRIOS VAZAMENTOS NO MOTOR	1,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00
61	23078	MAO-DE-OBRA SERVIÇO REVISÃO FALHA NO MOTOR BOMBA E BICOS	1,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00
62	23078	MAO-DE-OBRA SERVIÇO CONSERTAR VAZAMENTO DE ÁGUA DO RADIADOR	1,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00
66	54265	MÃO-DE-OBRA SERVIÇO REVISAR VAZAMENTO ÓLEO PELO TURBO	1,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
1	66834	*SAPATA - TIRA	6,00	R\$ 248,94	R\$ 1.493,64
2	45479	*PLACA	10,00	R\$ 30,00	R\$ 300,00
3	48332	TIRA DESGASTE	11,00	R\$ 100,44	R\$ 1.104,84
4	106G1915	*CALCO	10,00	R\$ 22,30	R\$ 223,00
	49655	8X8409 - CALÇO AFINAÇÃO	4,00	R\$ 33,52	R\$ 134,08
	55117	*SAPATA	1,00	R\$ 994,50	R\$ 994,50
7	52901	*RETENTOR DUOCONE	1,00	R\$ 290,00	R\$ 290,00
8	48554	5H4909 - ANEL O' RING	1,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00
9	57697	*CHAPA DE ACO 1045/1020 RECUPERAÇÃO DENTES CÍRCULO E PINHÃO	1,00	R\$ 24,00	R\$ 24,00
10	40282	*ELETRODO 4MM 4800 -RECUPERAÇÃO DENTES CÍRCULO E PINHÃO	80,00	R\$ 10,00	R\$ 800,00
11	35556	*LIBRA DE OXIACETILENO RECUPERAÇÃO DENTES CÍRCULO E PINHÃO	100,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00
13	39732	*ELETRODO FERRO FUNDIDO 3,25 RECUPERAÇÃO DENTES CÍRCULO E PINHÃO	10,00	R\$ 30,00	R\$ 300,00
16	53440	*TIRA CALCO BRONZE (ITR)	4,00	R\$ 140,00	R\$ 560,00
17	68676	*TALA - TRILHO - BARRA - TIRA DE BRONZE	1,00	R\$ 210,00	R\$ 210,00
18	45479	*PLACA	10,00	R\$ 30,00	R\$ 300,00
19	35122	*CALCO AFINAÇÃO	5,00	R\$ 7,00	R\$ 35,00
20	52334	*CALCO DO GIRO	5,00	R\$ 8,00	R\$ 40,00
21	44999	*BUCHA DO BRACO E CACAMBA (F)	1,00	R\$ 135,00	R\$ 135,00
22	176100242	*PORCA PONTA EIXO NC	2,00	R\$ 90,00	R\$ 180,00
23	57697	*CHAPA DE ACO 1045/1020 RECUPERAR BASE LÂMINA, RECUPERAR ALOJAMENTOS	15,00	R\$ 24,00	R\$ 360,00
24	65-3/8X4	*CONTRAPINO-6mmX100mm)	4,00	R\$ 5,00	R\$ 20,00

REFORMAQ IND COM COMPONENTES RODOVIARIOS LTDARUA MAL FLORIANO, N. 1960
BAIRRO PLANALTO - GUAPORE - RS**3. ORÇAMENTO**

Data: 06/09/2022

Hora: 07:56:20

Item	Código	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25	36790	ELETRODO DURO 3.25MM RECUPERAR BASE LÂMINA, RECUPERAR ALOJAMENTOS	200,00	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
26	40282	*ELETRODO 4MM 4800 RECUPERAR BASE LÂMINA, RECUPERAR ALOJAMENTOS	80,00	R\$ 10,00	R\$ 800,00
28	56023	PARAFUSO DE LAMINA UNC 12.9 3/4X2.1/2	26,00	R\$ 10,00	R\$ 260,00
31	46771	*CHAPA DO CILINDRO DO LEVANTE	8,00	R\$ 175,90	R\$ 1.407,20
32	54167	PARAFUSO CABEÇA SEXT NF NC3/4X4 8.8	4,00	R\$ 10,00	R\$ 40,00
33	49655	ESFERA 1783086	2,00	R\$ 382,00	R\$ 764,00
34	44375	ELETRODO OK 48.04 3,25 350MM AJUSTAR MANCAIS E MUNHÕES CILINDROS LEVANTE	15,00	R\$ 8,00	R\$ 120,00
36	51104	*BUCHA EPOXI	2,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00
37	45475	BUCHA	2,00	R\$ 120,00	R\$ 240,00
38	45461	ARRUELA	4,00	R\$ 37,66	R\$ 150,64
39	51070	7H2444 - ANEL O' RING	2,00	R\$ 8,00	R\$ 16,00
40	51069	*ANEL DE TEFLON	2,00	R\$ 56,00	R\$ 112,00
41	45477	*ARRUELA ESPACIAL	2,00	R\$ 30,72	R\$ 61,44
42	51071	*ANEL DE BORRACHA	2,00	R\$ 7,00	R\$ 14,00
43	26460	*ANEL TEFLON	2,00	R\$ 100,00	R\$ 200,00
44	52335	*ARRUELA	4,00	R\$ 24,80	R\$ 99,20
45	107D8877	*DISCO POLIAMIDA	2,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00
46	51102	*BUCHA EPOXI	4,00	R\$ 80,00	R\$ 320,00
47	47205	*RETENTOR	4,00	R\$ 70,00	R\$ 280,00
49	49655	KIT ANÉIS DE VEDAÇÃO	2,00	R\$ 660,00	R\$ 1.320,00
51	32988	*GAXETA VED	2,00	R\$ 80,00	R\$ 160,00
52	51075	ANEL GUIA	2,00	R\$ 50,00	R\$ 100,00
53	47744	*GAXETA CIL. DIRECAO	2,00	R\$ 35,56	R\$ 71,12
54	57268	*GAXETA (WORLD)	2,00	R\$ 50,00	R\$ 100,00
55	26226	*RETENTOR CIL. DIRECAO	2,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00
56	26219	*RETENTOR CIL. DIRECAO	2,00	R\$ 54,68	R\$ 109,36
57	34646	*ANEL DE BORRACHA	2,00	R\$ 4,00	R\$ 8,00
58	23392	ANEL GAXETA	2,00	R\$ 10,60	R\$ 21,20
63	57550	*TAMPA RADIADOR AGUA	1,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00
64	36837	*COLETOR ESCAPE	1,00	R\$ 2.070,00	R\$ 2.070,00
65	48643	*JUNTA F. AMIANTO	6,00	R\$ 11,00	R\$ 66,00

Sub-Total: R\$ 39.429,22

Desconto: R\$ 0,00

Valor Total: R\$ 39.429,22

Observações:

ESTOU CIENTE DAS CONDIÇÕES APRESENTADAS NESTA O.S. E
QUE MEU VEÍCULO FOI DEIXADO NA EMPRESA DESCRITA NO FORMULARIO ACIMA.

Assinatura: _____